-ПРОЕКТ-

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

  ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                                                 №
с. Амурзет

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального района от 25.12.2014 №42 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО» (с изм. от 25.05.2015 № 95, от 14.12.2015 № 135, от 30.11.2016 № 201, от 25.10.2017 № 272, от 28.10.2020 № 22, от 28.10.2021  № 116)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального района от 25.12.2014 № 42 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО» (с изм. от 25.05.2015 № 95, от 14.12.2015 № 135, от 30.11.2016 № 201, от 25.10.2017 № 272, от 28.10.2020 № 22, от 28.10.2021  № 116) следующие изменения: в подпункт 1.2. пункта 1:
- абзацы 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:

«б) 0,6 процента в отношении земельных участков предоставленных для содержания и эксплуатации объектов коммунального хозяйства;

в) 6,5 процента в отношении земельных участков предоставленных для обеспечения сельскохозяйственного производства;
г) 3,6 процента в отношении земельных участков, предоставленных для ведения огородничества;
д) 0,7 процента в отношении земельных участков, предоставленных для общественного управления.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» шестого созыва по бюджету, налогам и земельным отношениям (Шелестов В.В.).

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям с 01.01.2023 года.
Председатель Собрания депутатов

муниципального района                                                                 Н.Ю. Прищепа

Глава муниципального района                                                      М.Ю. Леонова

_1735561568.doc
[image: image1.png]